
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2025 № 197-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 24.07.2024 № 2691-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Сысертском городском округе до 2027 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 24.07.2024 № 2691-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе
до 2027 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, а также в грифе утверждения, наименовании 
и по тексту муниципальной программы «Развитие физической культуры
и спорта в Сысертском городском округе до 2027 года», утвержденной 
постановлением (далее – муниципальная программа), за исключением
абзаца восьмого раздела 1 подпрограммы 1 «Развитие физической культуры
и спорта в Сысертском городском округе» муниципальной программы, слова 
«Сысертский городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 
«Сысертский муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) изложить в новой редакции строки «Соисполнители муниципальной 
программы» и «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» 
паспорта муниципальной программы (приложения № 1, 2);

3) по тексту муниципальной программы слова «МКУ ФКиС «Центр 
развития ФКСТ СГО» заменить словами «МКУ «Сысертский центр развития 
ФКСТ»;

4) изложить в новой редакции приложения № 2, 3, 4 к муниципальной 
программе (приложения № 3, 4, 5);

2. Директору муниципального казенного учреждения «Сысертский центр 
развития физической культуры, спорта и туризма» А.А. Тихомирову в течение 
трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить 
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции
с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать 



2

действующую редакцию муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского муниципального округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного
и транспортного обслуживания». 

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания» О.Л. Соломеину в течение трех рабочих дней с даты 
поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить
ее в подразделе «Информация по муниципальным программам Сысертского 
муниципального округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
муниципального округа

 

С.О. Воробьёв



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 23.01.2025 № 197-ПА

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

1) муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Сысертская спортивная школа»;
2) муниципальное казенное учреждение «Сысертский центр развития 
физической культуры, спорта и туризма»
(далее – МКУ «Сысертский центр развития ФКСТ»);
3) муниципальное автономное учреждение «Ледовый центр имени 
Виктора Кутергина» (далее - МАУ «Ледовый центр                                        
им. В. Кутергина»);
4) муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;
6) Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации Сысертского муниципального 
округа;
7) Управление образования Администрации Сысертского 
муниципального округа;
8) Управление культуры Администрации Сысертского 
муниципального округа;
9) муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Сысертский центр внешкольной работы»;
10) физкультурно-спортивные организации с участием общественных 
организаций и клубов



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 23.01.2025 № 197-ПА

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 574 518,58 тысяч рублей,
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 185 296,58 тысяч рублей;
2025 год – 130 822,00 тысяч рублей;
2026 год – 129 200,00 тысяч рублей;
2027 год – 129 200,00 тысяч рублей,
из них: 
- федеральный бюджет - 0,00 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 0,00 тысяч рублей;
2025 год – 0,00 тысяч рублей;
2026 год – 0,00 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей,
- областной бюджет – 821,40 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 722,40 тысяч рублей;
2025 год – 99,00 тысяч рублей;
2026 год – 0,00 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей,
- местный бюджет – 573 697,18 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 184 574,18 тысяч рублей;
2025 год – 130 723,00 тысяч рублей;
2026 год – 129 200,00 тысяч рублей;
2027 год – 129 200,00 тысяч рублей,
- внебюджетные источники - 0,00 тысяч рублей



5

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 23.01.2025 № 197-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
муниципальном округе до 2027 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Сысертском муниципальном округе до 2027 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия / Источники 
расходов на финансирование

Ответственный 
исполнитель мероприятия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номера 
целевых 

показателей,
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Всего по муниципальной программе, в 

том числе:
Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

574518,58 185296,58 130822,00 129200,00 129200,00

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет 821,40 722,40 99,00 0,00 0,00
4. местный бюджет 573697,18 184574,18 130723,00 129200,00 129200,00
5. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным вложениям, в том 

числе:
Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

107953,19 83519,72 8144,49 8144,49 8144,49 18, 19, 20

8. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. местный бюджет 107953,19 83519,72 8144,49 8144,49 8144,49
11. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе: Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

466565,39 101776,86 122677,51 121055,51 121055,51 18, 19, 20

14. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. областной бюджет 821,40 722,40 99,00 0,00 0,00
16. местный бюджет 465743,99 101054,46 122578,51 121055,51 121055,51
17. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе»
19. Всего по подпрограмме, в том числе: Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

385900,89 81098,89 102682,00 101060,00 101060,00

20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 621,40 522,40 99,00 0,00 0,00
22. местный бюджет 385279,49 80576,49 102583,00 101060,00 101060,00
23. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1. 

Организация предоставления услуг 
(выполнения работ) в сфере физической 
культуры и спорта, всего, из них:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

370388,00 77865,00 98523,00 97000,00 97000,00 4, 5, 6, 7, 9

25. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет 370388,00 77865,00 98523,00 97000,00 97000,00
28. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 2. Организация и 

проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта, всего, из 
них:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

14651,49 2651,49 4000,00 4000,00 4000,00 8

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет 14651,49 2651,49 4000,00 4000,00 4000,00
33. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 3. повышение квалификации 

работников физической культуры и 
спорта, всего, из них:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
36. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Мероприятие 4. мероприятия по 

поэтапному внедрению и реализации 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), всего, из них:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

461,40 182,40 159,00 60,00 60,00 13, 14

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 221,40 122,40 99,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 240,00 60,00 60,00 60,00 60,00
43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 5. Организация мероприятий 

по привлечению населения Сысертского 
муниципального округа к здоровому 
образу жизни, увеличение количества 
жителей Сысертского муниципального 
округа, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 13

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в Сысертском муниципальном округе»
50. Всего по подпрограмме, в том числе: Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

136391,29 61931,29 24820,00 24820,00 24820,00

51. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. областной бюджет 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00
53. местный бюджет 136191,29 61731,29 24820,00 24820,00 24820,00
54. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55. Мероприятие 6. Строительство ФОКа

с универсальным спортивным залом 
42х24, город Сысерть, улица Коммуны, в 
том числе

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

56. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
60. Мероприятие 7. Капитальный ремонт 

здания спортивного назначения, 
расположенного по адресу: Сысертский 
район, поселок Большой Исток, улица 
Парковая, 16

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

36494,02 35294,02 1200,00 0,00 0,00 18, 19, 20

61. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. местный бюджет 36494,02 35294,02 1200,00 0,00 0,00
64. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. Мероприятие 8. Устройство мини-

футбольного поля с искусственным 
покрытием 40х20 метров

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

66. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70. Мероприятие 9. Работы по 

благоустройству и устройству раздевалок 
у хоккейного корта по адресу: Сысертский 
район, село Черданцево, ул. Нагорная

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

3308,45 2108,45 1200,00 0,00 0,00 18, 19, 20

71. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. местный бюджет 3308,45 2108,45 1200,00 0,00 0,00
74. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75. Мероприятие 10. Устройство беговых 

дорожек вокруг мини-футбольной 
коробки с искусственным покрытием, 
расположенной по адресу: город Сысерть, 
Свердловской области, улица 
Орджоникидзе, 48

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

6755,29 6755,29 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

76. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. местный бюджет 6755,29 6755,29 0,00 0,00 0,00
79. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80. Мероприятие 11. Разработка проектной 

документации по объекту «Реконструкция 
футбольного поля на стадионе «Труд» в 
городе Сысерть Свердловской области, 
улица Трактовая 25»

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

2868,33 2617,33 251,00 0,00 0,00 18, 19, 20



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
81. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. местный бюджет 2868,33 2617,33 251,00 0,00 0,00
84. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. Мероприятие 12. Реконструкция 

футбольного поля на стадионе «Труд» в 
городе Сысерть Свердловской области, 
улица Трактовая, 25

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

86. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. Мероприятие 13. Строительство открытой 

хоккейной коробки с искусственным 
покрытием

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

27902,61 5570,14 6043,49 8144,49 8144,49 18, 19, 20

91. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93. местный бюджет 27902,61 5570,14 6043,49 8144,49 8144,49
94. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95. Мероприятие 14. Оснащение спортивной 

площадки спортивным оборудованием для 
занятий уличной гимнастикой

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

7878,03 3828,03 1350,00 1350,00 1350,00 18, 19, 20

96. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97. областной бюджет 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00
98. местный бюджет 7678,03 3628,03 1350,00 1350,00 1350,00
99. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100. Мероприятие 15. Устройство спортивной 

площадки с искусственным покрытием по 
адресу: Сысертский район, деревня 
Большое Седельниково, улица Ленина

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

2670,45 2670,45 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

101. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103. местный бюджет 2670,45 2670,45 0,00 0,00 0,00
104. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105. Мероприятие 16. Ремонт здания 

спортивного назначения, расположенного 
по адресу: город Сысерть, ул. Советская, 
48 А

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

15325,51 0,00 0,00 0,00 15325,51 18, 19, 20

106. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
107. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108. местный бюджет 15325,51 0,00 0,00 0,00 15325,51
109. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110. Мероприятие 17. Текущий ремонт 

спортивного объекта, расположенного
в п. Двуреченск

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

11608,09 3087,58 8520,51 0,00 0,00 18, 19, 20

111. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113. местный бюджет 11608,09 3087,58 8520,51 0,00 0,00
114. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115. Мероприятие 18. Приобретение 

спортивного инвентаря для нужд 
проведения спортивно массовых 
мероприятий МКУ ФКиС, в том числе

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

1850,00 0,00 1850,00 0,00 0,00 18, 19, 20

116. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118. местный бюджет 1850,00 0,00 1850,00 0,00 0,00
119. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120. Мероприятие 19. Текущий ремонт 

помещений спортивного объекта, по 
адресу: г. Сысерть, ул. Ленина 32

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

3405,00 0,00 3405,00 0,00 0,00

121. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123. местный бюджет 3405,00 0,00 3405,00 0,00 0,00
124. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125. Мероприятие 20. Текущий ремонт 

помещений спортивного объекта, 
расположенного по адрес: Сысертский 
район, п. Бобровский, ул. Демина 10А  

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

16325,51 0,00 1000,00 15325,51 0,00

126. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128. местный бюджет 16325,51 0,00 1000,00 15325,51 0,00
129. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130. Мероприятие 21. Приобретение 

спортивного инвентаря для нужд 
проведения спортивно массовых 
мероприятий МКУ ФКиС, в том числе

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
133. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135. Подпрограмма 3 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе»
136. Всего по подпрограмме, в том числе: Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24, 25

137. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141. Подпрограмма 4 «Развитие туризма в Сысертском муниципальном округе»
142. Всего по подпрограмме, в том числе: Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

52226,40 42266,40 3320,00 3320,00 3320,00

143. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145. местный бюджет 52226,40 42266,40 3320,00 3320,00 3320,00
146. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
147. Мероприятие 22. Формирование 

конкурентоспособных туристских 
продуктов, позволяющих увеличить 
приток туристов и создание условий для 
дальнейшего развития туризма в 
Сысертского муниципального округа, в 
том числе:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

2566,50 1672,50 298,00 298,00 298,00 29, 33

148. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150. местный бюджет 2566,50 1672,50 298,00 298,00 298,00
151. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152. Мероприятие 23. Мероприятия, 

направленные на проведение 
реконструкции объектов недвижимости и 
земельных участков бывшего 
чугунолитейного, железоделательного 
завода Турчаниновых - Соломирских

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

44850,00 38250,00 2200,00 2200,00 2200,00 31

153. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
155. местный бюджет 44850,00 38250,00 2200,00 2200,00 2200,00
156. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
157. Мероприятие 24. Мероприятия, 

направленные на реконструкцию здания 
«Каретный двор усадебного комплекса 
Турчаниновых – Соломирских» по адресу 
город Сысерть, улица Быкова, 62, в том 
числе

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31

158. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
162. Мероприятие 25. Создание объектов, 

предназначенных для организации досуга 
жителей

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31

163. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
164. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167. Мероприятие 26. Поддержка народных 

художественных промыслов, 
расположенных на территории 
Сысертского муниципального округа

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29, 33

168. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
169. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
170. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
171. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172. Мероприятие 27. Установка знаков 

туристской навигации к объектам, 
предназначенным для организации досуга 
Сысертского муниципального округа

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

180,00 0,00 60,00 60,00 60,00 29

173. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
174. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
175. местный бюджет 180,00 0,00 60,00 60,00 60,00
176. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
177. Мероприятие 28. Развитие объектов, 

предназначенных для организации досуга 
жителей Сысертского муниципального 
округа

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский центр 

развития ФКСТ»

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 31

178. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
179. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
180. местный бюджет 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00
181. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
182. Мероприятие 29. Предоставление 

поддержки в форме субсидий 
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на 
реализацию проектов и мероприятий в 
сфере туризма

Отдел ФКС, МСП,
Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29, 33

183. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
184. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
185. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
186. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
187. Мероприятие 30. Обустройство 

туристского центра города, в том числе:
Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
189. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
190. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
191. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192. Мероприятие 31. Обеспечение работы 

объектов туристической инфраструктуры
Отдел ФКС, МСП,

МКУ «Сысертский центр 
развития ФКСТ»

4129,90 1843,90 762,00 762,00 762,00 31

193. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
194. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
195. местный бюджет 4129,90 1843,90 762,00 762,00 762,00
196. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 23.01.2025 № 197-ПА

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
муниципальном округе до 2027 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Сысертском муниципальном округе до 2027 года»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего 
(тыс. руб.) 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1. Общие расходы на реализацию муниципальной программы
2. Всего по источникам 574518,58 185296,58 130822,00 129200,00 129200,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Областной бюджет 821,40 722,40 99,00 0,00 0,00
5. Местный бюджет 573697,18 184574,18 130723,00 129200,00 129200,00
6. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Расходы на реализацию подпрограммы 1
8. Всего по источникам 385900,89 81098,89 102682,00 101060,00 101060,00
9. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Областной бюджет 621,40 522,40 99,00 0,00 0,00
11. Местный бюджет 385279,49 80576,49 102583,00 101060,00 101060,00
12. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Расходы на реализацию подпрограммы 2
14. Всего по источникам 136391,29 61931,29 24820,00 24820,00 24820,00
15. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего 
(тыс. руб.) 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

16. Областной бюджет 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00
17. Местный бюджет 136191,29 61731,29 24820,00 24820,00 24820,00
18. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Расходы на реализацию подпрограммы 3
20. Всего по источникам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Расходы на реализацию подпрограммы 4
26. Всего по источникам 52226,40 42266,40 3320,00 3320,00 3320,00
27. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Местный бюджет 52226,40 42266,40 3320,00 3320,00 3320,00
30. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



16

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 23.01.2025 № 197-ПА

Приложение № 4 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
муниципальном округе до 2027 года»

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе до 2027 года»

Сметная стоимость объекта 
(тыс. руб.):

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования (с указанием бюджета) 
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции) / 
источники расходов на 

финансирование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно-
сметной 

документации)

в ценах 
соответствующих 

лет реализации 
проекта

начало ввод 
(заверше

ние)

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в Сысертском городском округе»
2. Строительство ФОКа с 

универсальным 
спортивным залом 42х24

г. Сысерть, 
ул. Коммуны

0,00 0,00 2025 год 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Всего по объекту 1, в том 
числе:

4. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Капитальный ремонт 

здания спортивного 
назначения 

Сысертский р-н, 
п. Большой 
Исток, ул. 

Парковая, 16

35294,02 35294,02 2024 год 2024 год 35294,02 35294,02 0,00 0,00 0,00

9. Всего по объекту 2, в том 
числе:

10. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет 35294,02 35294,02 35294,02 35294,02 0,00 0,00 0,00
13. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Устройство мини-

футбольного поля с 
искусственным 
покрытием 40х20 м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Всего по объекту 3, в том 
числе:

16. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. Устройство модульной 

раздевалки с 
подключением к 
инженерным сетям у 
хоккейного корта

Сысертский р-н,
с. Черданцево, 
ул. Нагорная

2108,45 2108,45 2024 год 2024 год 2108,45 2108,45 0,00 0,00 0,00

21. Всего по объекту 4, в том 
числе:

22. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. местный бюджет 2108,45 2108,45 2108,45 2108,45 0,00 0,00 0,00
25. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. Устройство беговых 

дорожек вокруг мини-
футбольной коробки с 
искусственным 
покрытием

г. Сысерть, 
ул. 

Орджоникидзе, 
48

6755,29 6755,29 2024 год 2024 год 6755,29 6755,29 0,00 0,00 0,00

27. Всего по объекту 5, в том 
числе:

28. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. местный бюджет 6755,29 6755,29 6755,29 6755,29 0,00 0,00 0,00
31. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. Разработка проектной г. Сысерть, ул. 2868,33 2868,33 2024 год 2025 год 2868,33 2617,33 251,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
документации по объекту 
«Реконструкция 
футбольного поля на 
стадионе «Труд»

Трактовая 25

33. Всего по объекту 6, в том 
числе:

34. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. местный бюджет 2868,33 2868,33 2868,33 2617,33 251,00 0,00 0,00
37. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. Реконструкция 

футбольного поля на 
стадионе «Труд» 

г. Сысерть 
Свердловской 
области, ул. 

Трактовая, 25

0,00 0,00 2026 год 2027 год 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. Всего по объекту 7, в том 
числе:

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. с. Черданцево, 

ул. Нагорная
2670,14 2670,14 0,00 0,00 0,00

45. с. Кашино, ул. 
Школьная, 15

2900,00 2900,00 0,00 0,00 0,00

46. с. Щелкун, 
ул. Гагарина

6043,49 0,00 6043,49 0,00 0,00

47. п. Двуреченск, 
ул. Озерная, 6

8144,49 0,00 0,00 8144,49 0,00

48.

Строительство открытой 
хоккейной коробки с 
искусственным 
покрытием

п. Октябрьский, 
ул. Дружбы, 7 

27902,61 27902,61 2024 год 2027 год

8144,49 0,00 0,00 0,00 8144,49

49. Всего по объекту 8, в том 
числе:

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. местный бюджет 27902,61 27902,61 27902,61 5570,14 6043,49 8144,49 8144,49
53. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. Устройство освещения 

лыжной трассы
п. Октябрьский, 
ул. Дружбы 7а

1850,00 0,00 1850,00 0,00 0,00

55. Всего по объекту 9, в том 
числе:

56. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. местный бюджет 1850,00 1850,00 1850,00 0,00 1850,00 0,00 0,00
59. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
60. Итого по объектам 

подпрограммы 2
76 778,69 52345,22 8144,49 8144,49 8144,49

61. Подпрограмма 4 «Развитие туризма в Сысертском городском округе»
62. Мероприятия, 

направленные на 
проведение 
реконструкции объектов 
недвижимости и 
земельных участков 
бывшего 
чугунолитейного, 
железоделательного 
завода Турчаниновых-
Соломирских

г. Сысерть, ул. 
Коммуны

31174,50 31174,50 2024 год 2025 год 31174,50 31174,50 0,00 0,00 0,00

63. Всего по объекту 9, в том 
числе:

64. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. местный бюджет 0,00 0,00 31174,50 31174,50 0,00 0,00 0,00
67. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68. Итого по объектам 

подпрограммы 4
31174,50 31174,50 0,00 0,00 0,00


